rem prospere gesserint. Nunquam enim iura, quae in
alicuius favorem introducta sunt, ei afferunt damnum.

LXXXIX. Nemo alienam litem redimat. Procu-
rationem tamen gratis suscipiat, si velit: nec pecu-
niam danti actio mandetur.

SCHOLIUM.

Lib. 14. tit. I. cap. 82. ubi cognosces, aliud esse labo-
rem alienae litis peragendae suscipere, quam emere
actionem. Quaere et cap. 84. eiusdem lib. et lib. 27.

mandetur] Vel accipiat.

THEODORI.

Alienam litem nemo redimat. Lege const. 3. tit. 21.
et const. I. tit. 39. huius lib. 2. Sciendum autem est,
eum, qui litem redemit, frustra petere, ut conventionis
fides impleatur, ut lib. 4. tit. 35. const. 20. Qui pro-
curator esse vult, gratis fiat. Invitus enim nemo nec pro-
curator fit, nec defensionem suscipit, licet eiusdem fuerit
procurator, nisi secuta sit provocatio. Nam provocatio-
nis causa vel invitus defensionem suscipit conventus ali-
cuius procurator. Haec sanctit const. 17. huius tit.

THALELAEI.

Constitutio quasi in compendio sancit, non esse rem
illicitam, procuratorem fieri, et alienam litem gratis
administrare: sed alienam litem redimere interdictum
est. Versio autem ad verbum facta sic habet: litem te
redemisse contra bonos mores, precibus manifeste pro-
fessus es: cum prourationem quidem suscipere (quod
officium absque lucro administrari debet), non sit res
illicita: huiusmodi autem officia, id est, litium alienarum
redemptione, non sine reprehensione suscipiuntur. Sic τὸ
κατὰ πόδας. Recte dixit constitutio, litium alienarum
redemptionem vetitam esse: actionem vero redimere
etiam post istam constitutionem licet. Quin imo, quod
plus est, deinceps lib. 4. huius Cod. Deo volente occur-
ret nobis tit. 39. sic inscriptus: de hereditate vel actione
vendita: ut adeo actionem emere neutiquam prohibuit
sit. Si igitur actio nondum in iudicium deducta sit, ne-
que de ea aliqua sit controversia, tunc eam tanquam
efficacem recte redimo, nec rem illicitam facio. Si au-
tem actionis dominus item iam fuerit contestatus, non
amplius redimere possum actionem controversam. Nam
non amplius actionis, sed litis redemptor esse videor.

Quæstio: anne haec constitutio vetat, procuratoribus
salarium dari? Quamvis prourationem gratuitam esse
debere dixerit, diserte tamen salarii datio non est in-
terdicta. Quod etiam probatur ex lib. 6. eorum, qui de
rebus sunt. Nam et ibi mandatum gratuitum dicitur, et
tamen statim quid subiungitur de salario, tantum abest,
ut salario dare interdicatur.

XC. Qui a procuratore vel litigatori actore, cum
distrahendi mandatum non haberet, praedium emit,
ne putet, se dominum factum esse.